dierum (vt mihi videbatur) refectus, totidem diebus illa Candela illustra-  
 tus, & famis periculum euadebam; & huius fosse tenebras euitabam. Post  
 septem dies uero uel octo, rursus ille, qui prius cum recenti Pane, & renoua-  
 to Lumine adueniebat, eaq; mihi dimittens recedebat. Hoc per vnus (vt mi-  
 hi videbatur) anni excursus, a quo pene temporis interuallo nunquam fa-  
 cere destitit: excepto vnus hebdomadae spatio, quo mihi praesentiam suam,  
 munusq; solitum, nescio quae causa subtraxit. Hoc illi ab eo audientes;  
 & quod pro illo uxor eius, per totum illum annum fecerat, in memo-riam re-  
 uocantes, cuncta ei protinus exposuerunt: deinde hominem de cauernis illis  
 subterraneis educentes, uoxi propriae vicinis omnibus & populo ad tantum  
 spectaculum concurrenti, mirum dictu, post annuam sepulturam, in columem  
 reddiderunt. Qui simul congregati, & quod pro eo mulier fecerat, & quod  
 ille de se narrabat, examinantes, eisdem diebus Panem, quo reficiebatur, &  
 Candelam, qua illustrabatur, & in illo specu oblata fuisse inuenerunt, qui-  
 bus mulier pro eius reque, & Missam celebrari faciebat, & sacerdoti mis-  
 sam celebranti Panem simul & Candelam offererat. Haec Cluniacensis  
 & ex Cluniacensi, Bozins.

Sunt & hic exempla illorum, qui Missae Sacrificio adiuti fuerunt.  
 Produximus primo capite hominem quendam, pro quo verissi-  
 mile est salutarem hostiam esse oblata, qui, vt B. Gregorij ver-  
 bis utar (lib. 4. Dialog. cap. 39) reuersus ad balneum eum minime in-  
 uenit. Huic addimus, quod in vita B. Anselmi legitur, ipsum inte-  
 gro anno instituisse Sacrificijs quotidianis, pro amico defuncto; qui  
 tandem apprensus se Sancti precibus adiutum esse testatus est. Ter-  
 tium ex B. Gregorij lib. 4. Dialogor. cap. 54. licet adiungere, Ius-  
 titie 30. diebus continuis Sacrificium altaris offerri pro Iusto Mo-  
 nacho, & hic postea apprensus euidam eiusdem professionis homi-  
 ni, illud sibi profuisse ad libertatem a poenis, est testatus. Quar-  
 tum praebet S. Bernardus, qui & ipse pro quodam ex suis, quem  
 cognouerit in alia vita expiari, Sacrificium altaris obtulit, & vt alij  
 offerrent praecipit: eundemque post aliquot dies a poenis purga-  
 toris intellexit esse absolutum. Ita in vita eius, lib. 1. cap. 10. V Vil-  
 helmus Abbas. Quintum suppeditat Malachias Hyberniae Episco-  
 pus, qui cum in somno percepisset per dies quadraginta sororem  
 defunctam nihil gustasse, intellexit cuius esca inedia laboraret: &  
 diligenter discusso numero, cognouit illo triginta dierum spatio  
 se pro sorore non obtulisse hostiam altaris incruentam. Repetit igitur  
 sacrificia, & post uisa est eidem soror in pulla veste solum per-  
 uenire ad limen Ecclesiae, nec ulterius esse. Intelligit ergo vir  
 sanctus, necdum pro defuncta satisfactum. Rursus igitur priori-  
 bus